
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 095 455/98-2004 Inspektorát č.9 Hradec Králové  
Signatura: mi5vs201 Okresní pracoviště Trutnov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Gymnázium a Obchodní akademie Vrchlabí, Komenského 586, 
543  01 Vrchlabí

IZO: 060 153 245

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Květa Soušková

Zřizovatel: MŠMT ČR 

Příslušný školský úřad: ŠÚ Trutnov

Termín inspekce: 23. 9. 1998

Inspektoři: Petr Boháč

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výkazy, vysvědčení, katalogové listy
Soubory maturitních otázek

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné maturitní zkoušky a maturitní zkoušky v náhradním termínu probíhaly 

v ředitelně školy. Žáci měli možnost nerušeně se připravit ke každé zkoušce. Ve zkušební 
místnosti byly připraveny veškeré materiály a pomůcky potřebné k hladkému průběhu zkoušek. 
Uspořádání stolů umožňovalo dobrou vzájemnou komunikaci mezi zkoušenými a členy 
komise. Zkoušky proběhly v klidné atmosféře.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Pro každý zkoušený předmět byly připraveny soubory 25 otázek, jejichž obsah byl 
v souladu s osnovami. Obsah maturitní zkoušky vycházel ze vzdělávacího programu školy.



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáků
Žáci měli možnost plně uplatnit svoje schopnosti. Jejich vědomosti však byly většinou 

slabé, zejména u těch žákyň, které konaly opravné zkoušky z českého jazyka. Celkově lze říci, 
že výkony žáků korespondovaly se skutečností, že se jednalo o zkoušky opravné a zkoušky 
v náhradním termínu. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení odpovídalo předvedeným výkonům. Komise k němu přistupovala odpovědně  

a objektivně.

5.  Dodržování právních předpisů
V průběhu zkoušek byla kontrolována veškerá dokumentace příslušná k maturitní 

zkoušce a specifikovaná ve vyhlášce MŠMT ČR č. 442/92 o ukončování studia na středních 
školách a učilištích. Nebyly zjištěny žádné závady. 

ZÁVĚRY
Opravné maturitní zkoušky a maturitní zkoušky v náhradním termínu proběhly bez 

závad.

V Trutnově dne 7. 10. 1998
razítko

Podpis inspektora:  Petr Boháč, v.r.

Přílohy: bez příloh

Inspekční zprávu jsem převzala dne     14. 10. 1998

razítko

Podpis ředitelky školy      Soušková, v.r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 20.10.1998                095 482/98-2004
Školský úřad: 20.10.1998 095 482/98-2004
Bez připomínek ředitelky školy.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáků
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



